28. Dum ad hunc modum invicem expostulant, arma dissimulanter parabant, donec Cn. Domitius et C. Sossius Antonianae factionis consules sunt designati. tum vero aperte hostes facti sunt. cum enim Sossius Kalendis multa in Antonii laudem cum Caesaris criminatione diaseruisset, Caesar per aliam causam urbe excessit. deinde reversus, praesidio militum adhibito, modo de se ipso locutus Sossium et Antonium acriter acensavit, seque Antonium litteris prolati inluriarum

μητ' ἀντιπῖν θαρροῦντες μήτε σιωπᾶν ὑπομένοντες, τῆς πόλεως ἐκχωρήσαντες ἀπῆλθον πρὸς τὸν Ἀντώνιον, καὶ τῶν ἄλλων βολευτῶν οὐκ ὀλίγοι αὐτοῖς στυγαυλιλέθουσι· καὶ αἰθρῆς ἔπειροι τὸν Ἀντώνιον λιπόντες τῷ Καίσαρι προσεχώρησαν, ὅτι τὴν τε τῆς 5 Ὀκταβίης στυοίκωσιν ἀπέπατο καὶ διὰ τῆς Κλεοπάτρας ἤχθησαν. ἔξ ὧν μαθὼν ὁ Καῖσαρ τὰ τε ἄλλα τοῦ Ἀντωνίου καὶ τὰς διαθήκας αὐτοῦ καὶ παρὰ τίνι ἐτίγχανον, ἔλαβέ τε αὐτὰς καὶ δημοσίᾳ ἀνέγνω, πρᾶγμα ποιήσας παρωσιώτατον. τοσαύτην δὲ διὰ τὰ γεγραμμένα ὀργὴν καὶ οἱ πᾶν ἐκείνῳ προσκείμενοι ἐνεδειξάντο, C  
 10 ὥστε τὴν τε ὑπατιεῖαν καὶ τὴν ἄλλην ἄπασαν ἔξουσίαν ἀγείλοντο, καὶ τοῖς στυοῦσιν αὐτῷ ἄδικιαν καὶ ἑπαινοῖς, ἐν ἐγκαταλέπωσιν αὐτόν, ἐψηφίσαντο· καὶ τῆς Κλεοπάτρας πόλεμον ἐπήγγειλαν ἄντικρυς, ὅς μᾶλλον πρὸς τὸν Ἀντώνιον ἔτεινε· ἤδεισαν γὰρ αὐτὸν ἐπὲρ ἐκείνης πάντα ὑποίσοιτα. οὕτω γὰρ αὐτὸν ἔδοκλώσατο ὥστε 15 βυσιλῆς τε καὶ δέσποινα ἐπ' ἐκείνον καλεῖσθαι, στρατιώτης τε Ῥωμαίους ἐν τῷ δορυφορικῷ αὐτῆς ἔχειν, καὶ ταῖς ἀσπίσι πάντων τὸ ὄνομα αὐτῆς ἐπιγράφεσθαι. καὶ εἰς τὴν ἀγορὰν δὲ μετ' αὐτοῦ εἰσερχοῖται καὶ τὰς πανηγύρεις συνδυεῖσθαι τὰς τε δίκας συνέζηταζε, καὶ συνέπνιπε, καὶ ἐν ταῖς πόλεσιν ἐκείνη μὲν ἐν δέφρῳ D  
 20 ἐφέρετο, ὁ δ' Ἀντώνιος περὶ μετὰ τῶν ἐντοχῶν αὐτῆς ἠκολούθει· συνεγράφετό τε αὐτῆς καὶ συνεπλάττετο, αὐτὸς Ὀσίρις καὶ Λιόντος λεγόμενος, ἐκείνη δὲ Σελήνη καὶ Ἴσις. ὅθεν ἐκφρων

10 καὶ om C.  
 ἠγγειλαν C.  
 17 δὲ om C.  
 διαθήκας C.  
 ἐγράφετό B.

τὴν add AB.  
 13 ἤδεισαν A.  
 18 τε δίκας A Dio,  
 συνεξέταζε C.

11 ἐπαινοῦς om C.  
 12 ἀπ-  
 ἤδεισαν — 14 ὑποίσοιτα om C.  
 δίκας] δίκας τε PW.  
 21 συνεγράφετό] καὶ συν-

convicturum esse affirmavit. consules igitur, qui nec contradicere auderent et tacere non possent, urbe relicta non paucis senatoribus comitantibus ad Antonium se contulerunt, ac vicissim alii Antonio relicto ad Caesarem abierunt, infensi ob Octaviam repudiatam et Cleopatrae odio. e quibus Caesar cum aliis Antonii arcanis cognitis tum quale et ubi testamentum eius esset, id acceptum publice recitavit, facinus iniquissimum ausus; eaque recitatione etiam additissimos Antonio sic commovit ut et consulatum et omnem potestatem ei adimerent, et eius familiaribus imponitatem et laudationes decernerent si illum reliquissent, et Cleopatrao bellum aperte indicerent: quod ad Antonium potius spectabat, quem propter illam nihil non subiturum norant, cui ita serviebat, ut eam et reginam et dominam appellaret, et milites Romanos in custodia habere pateretur, quorum clipeis Cleopatrae nomen inscriptum erat. praeterea mulier una cum eo forum ingrediebatur, ludos una curabat, ius una dicebat, una equitabat. in urbibus lectica ferebatur: ipse pedes cum eunuchis sequebatur. una et pingebatur et fingebatur: atque ipse quidem Bacchus et Osiris, illa Isis et Luna vocabatur. quam